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”Herre, jag har hört budskapet om dig och jag bävar. 
Herre, ge liv åt ditt verk i våra dagar, låt det bli känt i 
vår tid. Tänk i din vrede på att förbarma dig.” Hab 3:2 

Vår Gud är Historiens Gud. Den kristna kyrkan har alltid dragit 
hopp, kraft och mod ur det faktum att Gud verkat genom historien 
på olika sätt och bevisat sin trofasthet och sitt engagemang. Han 
är Skaparen, Frälsaren, och Uppehållaren. När profeten Habackuk skriver orden ovan så var 
det mot en mörk bakgrund. Juda och Jerusalem skulle bli föremål för Guds korrigering och 
dom på grund av sin synd och som medel för det skulle Herren använda de grymma kaldée-
rna från Babel. Men profeten vet att efter det mörka kommer en ny tid för det hade Guds 
folk upplevt förr. 

Profeten uttrycker en bävan och en gudsfruktan för han vet vad historiens Gud är kapabel 
till, både i korrigering och i upprättelse. Därför blir hans bön och längtan att Guds verk ska 
få liv igen och att det ska bli känt i deras tid att himlens Gud vakar över och styrker sitt folk. 
Jag tror att det här behöver få bli vår bön även för våra församlingar och våra sammanhang 
i den här tiden. 

Guds församling har genom kyrkohistorien fått anpassa sig till många olika situationer i 
det omkringliggande samhället; krig, farsoter, ockupationsmakter och olika ideologier som 
kommit och gått. Det enda som har varit konstant är förändring. I allt detta har kristenheten 
förvaltat ett oföränderligt evangelium och representerat ett rike som inte kan skakas när 
imperier och välden fallit, ett efter annat, i historien. 

Vi behöver inte påminnas om att vi nu också lever i en väldigt speciell tid med många och  
snabba förändringar i nationell infrastruktur och global politik. Det som vi däremot behöver 
påminnas om är att i allt detta är Jesus Kristus på tronen! Och det uppdrag han gav oss i 
Missionsbefallningen (Matt 28:18-20) är lika högaktuellt och angeläget som det alltid har 
varit. 

Därför blir profeten Habackuks ord just precis profetiska och av väldigt stor vikt för oss 
som lever och verkar nu: ”Herre, ge liv åt ditt verk i våra dagar, låt det bli känt i vår tid”. Vi 
ber att Herren ska ge oss förnyad frimodighet att förkunna Guds Ord tydligt och klart, vi 
ber att vi ska få förnyad nöd för de som ännu inte hört evangeliet och är på väg mot ett 
evigt mörker, vi ber om vishet att kunna träna och utrusta lärjungar som i sin tur formar 
starka och sunda församlingar, vi ber att den helige Ande ska utgjutas över våra samman-
hang med sin kraft och att Andens frukter och gåvor ska bli tydliga och fungerande i Guds 
församling. 

När saker och ting runt omkring är skakigt och förvirrat så är det verkligen läge för den 
bibliska församlingen att slipa sina andliga svärd och damma av beredvillighetens skor. Vi 
får förvänta oss att Herren vill ge sitt verk liv igen och låta det faktum bli känt i vår tid att 
Jesus är Herre och har all makt i himlen och på jorden. Vår bästa tid är nu! Låt oss omfamna 
den andliga hunger och längtan som finns i vårt samhälle. Låt oss jobba frimodigt tillsam-
mans för att göra Jesus känd!

       Stefan Löv 
        Samfundsledare

Guds verk får liv igen
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PIONJÄRMISSION Den 14 
mars åkte jag och Halvor Flot-
torp från Vasa till Kenya på en 
projekteringsresa. Resan blev 
till som en följd av att Halvor 
frågat mig om det finns hjärta 
för mission i Kenya hos MKF. 
Jag har känt Halvor i flera år, 
allt sedan vi jobbade tillsam-
mans inom barnskyddet på 
en enhet i Sundom skärgård. 
Halvor har ett stort hjärta för 
unga människor, och speciellt 
för människor som inte ännu 
tror på Jesus. Han har också ett 
stort hjärta för Afrika, speciellt 
för östkusten.

Hjälporganisation för 
gatubarn och fattiga
Vår resa hade således två 
syften. Det ena var att få en 
grundlig start på Halvors eget 
arbete Pendo Streetcare Foun-
dation, som har en r.f på gång i 
Finland och som håller på att bli 

Kenya -  Pionjärmission 
i världens mest missionerade 

land?
en organisation i Kenya. Målet 
är att hjälpa gatubarn och fat-
tiga att komma på benen, få 
undervisning och kanske också 
få stöd att hitta arbete, och 
Halvor har redan påbörjat en 
del av arbetet med Pendo, som 
betyder "kärlek" på swahili. 
     Under resan började styrel-
sen ta sin form i Kenya och det 
första mötet hölls. Styrelse-
medlemmarnas olika roller och 
funktioner stadfästes och en 
gammal laptop donerad från 
Finland fick fungera som Pen-
dos administrativa verktyg. 

En del av Pendos arbete med 
att lokalt samla in pengar och 
ge möjlighet till arbete kom-
mer ske i den fattiga stadsdelen 
Umoja, Nairobi, men tanken är 
att huvudfokus skall vara på 
östkusten i Ukunda, söder om 
Mombasa. Pendo streetcare 
kommer att vara en organisation 

som vem som helst kan stödja, 
och understödet blir ett sätt att 
visa Guds kärlek praktiskt och 
konkret. Då får man chansen att 
vara en utsträckt hand i den del 
av Kenya som annars inte får så 
mycket uppmärksamhet. Tanken 
är att det ska vara lätt att ge till 
Pendo Streetcares arbete, samt 
att det ska vara lätt att följa 
med vad de gör.

Den underjordiska
förföljda kyrkan
Det andra syftet med resan 
var att möta den underjordiska 
förföljda kyrkan, dvs de som 
varit muslimer men idag är 
troende och jobbar för att möta 
dem som söker, t ex muslimer 
som mött Jesus i en dröm eller 
annars är intresserade att höra 
mera. 
     I en varm lägenhet någon-
stans i Mombasa mötte vi ett 
troende par som blivit tränade 
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Frukostbordet vid Liberty 
center i Ukunda.

Halvor Markus James

Ps Daniel

Ezekiel
Ps Nicholas Joakim
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och som brann för evangeliet. 
I bakgrunden hörde vi böne-
utropen från minareten vid den 
närmaste moskén. Kvinnan bar 
den traditionella muslimska 
klädnaden eftersom de inte ville 
väcka uppmärksamhet. Av säk-
erhetsskäl var det inte tillåtet 
att ta några bilder, och vi kan 
inte avslöja några namn. 
     För dem handlar det om att 
nå ut till sina folkslag, och för 
detta har de jobbat i åratal. En 
lång tid var de bara fem troende 
i gemenskapen, men under det 
senaste halvåret har gemenska-
pen vuxit och idag är de 45 tro-
ende och en grupp med sökare.  
     Det är så de delar in sig, "den 
troende skaran" och "sökar-
skaran", och de träffas pga 
säkerheten skilt. Man håller ett 
antal möten i veckan för ge-
menskap och lärljungaträning, 
och allt är väldigt relationellt 
uppbyggt och baserar sig på ett 
ömsesidigt förtroende.  
     Här har vi ett smashläge där 
vi för en liten ekonomisk insats, 
med Halvor som kontaktperson 
och tillsammans med detta par, 
kan vara del av en pionjärmis-
sion som når ut till onådda 
människor på Afrikas östkust. 
Här delas evangeliet frimodigt 
med hög risk, men också med 
god framgång. 

Delade ut barnkläder 
från Finland
Vi reste också norr om Momba-
sa, var vi träffade folk i Watamu 
och höll barnmöten i en by 
ute på landsbygden. Där fick 
Pendo streetcare också dela 
ut barnkläder som Halvor och 
jag tagit med oss från Finland. 
Ännu lite mer norrut i Malindi 

mötte vi Pastor Gideon Mumo 
som jobbat med norska Scrip-
ture mission i många år, och 
som har erfarenhet av att jobba 
med muslimer som konverterat 
till kristendomen. Gideon 
delade med sig av sin visdom 
hemma i sin trädgård, och han 
lovade finnas till som en resur-
sperson, men också att hjälpa 
till med att träna nya ledare, 
evangelister och liknande. 
     Vår resa var bara 11 dagar 
men vi kom varandra nära, och 
när vi skiljdes åt i Nairobi var 
det inte som ytliga bekanta 
men som bröder i Kristus. Jag 
tror på Halvor och på Pendo 
streetcare, och jag tror på en 
framtid där MKF är med och 
stöder den förföljda underjord-
iska kyrkan i Kenya så att den 
kan växa och förvandla kustom-
rådena för evangeliets skull.  

Text & Bild: Markus Linde

Utdelning av barnkläder som hämtats med från Finland.

Ett viktigt arbete ligger framför. 
Vill du vara med?
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NEPAL/INDIEN Den 27 mars 
skulle Olle Rosenqvist och Kaj 
Holtti bege sig till Nepal och 
Olle sedan till Indien. Resan 
fick en knagglig start i och med 
Finnairs strejker, och Kaj skick-
ades via Bangkok och hamnade 
nästan i jordbävningsområdet 
som kändes ända från Myanmar. 
Olle fick åka senare,  men båda 
kom till slut fram till Kathman-
du. Tyvärr gick det då inga flyg 
upp till Mt Everest-området, så 
Kaj, Olle, Dawa och våra vänner 
fick ta den längre vägen med bil. 
     Det blev 13 timmar upp och 
ner i bergen ända till Phaplu 
uppe i Salleridistriktet. Väl där 
möttes de av en glad Pastor 
Khaling som höll på att under-
visa de 40 elever som går den 

nittonde lärjungaträningsskolan 
i Phaplu. Senare i april kommer 
de att utexamineras och skick-
as ut på missionsfältet.
     Pastor Khaling meddelade 
också att man expanderat 
evangelisationsarbetet som 
utgår från Lukhla. Lukhla är 
kanske mer känt bland oss 
västerlänningar som den flyg-
plats man åker till när man skall 
bestiga Mt Everest. Några da-
gars vandring norrut finns det 
byar av Pastor Khalings eget 
folkslag som ännu inte nåtts 
av evangeliet, och efter att ha 
sörjt sin frus bortgång i fjol har 
ivern hos den pigga 83-åringen 
väckts igen - nu skall hela hans 
folkslag nås!
     På indiska sidan fortsät-

ter arbetet med ledarskolning 
i Mirik, samtidigt som man i 
Siliguri jobbar hårt med ”Love 
your neigbour Initiative” och att 
ge praktisk hjälp åt de fattiga 
och mest utsatta. Speciellt 
fokuserar man på barnen som 
växer upp i stadens red light 
distrikt. Olles närvaro inspirerar 
och låter dem också se att vi 
från Finland fortfarande står 
med dem i det hårda arbetet. 
Olle vill tacka för stödet som 
gör arbetet möjligt och glädjs 
för alla böner som bedjarna har 
för folket och för evangeliets 
framfart.

Text: Markus Linde

Olle tackar för stödet som gör arbetet möjligt och glädjs för alla böner som bedjarna har för folket 
och för evangeliets framfart.

Evangelistmissionen

Ett viktigt arbete ligger framför. 
Vill du vara med?
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Hopp för 
afghanska 
kvinnor och 
flickor
HELSINGFORS På den interna-
tionella kvinnodagen den 8 mars 
deltog föreningen OMED (Hopp för 
afghanska kvinnor och flickor) i 
en manifestation bland ca 10 000 
kvinnor och män på Senatstorget i 
Helsingfors. OMED:s budskap, som 
tydligt syntes över hela torget, var 
”Sätt de afghanska kvinnorna fria!”, 
”Låt afghanska flickor studera!”, 
”Mänskliga rättigheter för afghan-
ska kvinnor” och ”Låt afghanska 
kvinnor sjunga!”  
     Den nygrundade föreningen 
OMED vill skapa partnerskap i Fin-
land och ge yrkesinriktad utbildning 
för flickor och kvinnor med fokus 
på Kunarprovinsen i nordöstra 
Afghanistan. Digital undervisning 
inom allmän hälsovård planeras 
som ett första steg. OMED vill 
samarbeta med finländska sakkun-
niga inom hälsovård och yrkesut-
bildning. 
     Föreningen har snart 100 
medlemmar och välkomnar ännu 
fler! Genom att bli medlem stöder 
du OMED:s verksamhet och får 
information om situationen i landet. 
Du kan även engagera dig frivil-
ligt för att utforma verksamheten. 
Ta kontakt med omed.jakobstad@
gmail.com. 
     Även om föreningen är politiskt 
och religiöst obunden finns det 
många bland medlemmarna som 
tror på Guds makt genom bön. Be 
gärna för föreningens verksamhet, 
särskilt arbetet med att sända häl-
sokunskap via satellit TV!  

Text: Jan Tunér

OMED:s banderoller framför dom-
kyrkan under demonstrationen 8 
mars 2025..

Förstasidan i OMED:s broschyr.
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Inbetalningsuppgifter
MISSIONSKYRKAN I FINLAND
Bankkonto: 
IBAN: FI57 4055 1020 2570 71 
Swift/BIC: HELSFIHH 
Referensnummer:
Evangelistmissionen ref 72300 
ECI   ref 20307
Afghaner i nöd  ref 21607 
Allmänna gåvor           ref 35910
Påskinsamlingen         ref 71071    
På väg   ref 20019

MobilePay: 55058
Välj till vilket ändamål din 
gåva skall gå (t.ex. Evan-
gelistmissionen, MKF:s 
allmänna arbete, På väg). 

Alla gåvor och bidrag är 
anonyma (utom för ekonomi-
ansvariga). Din gåva är viktig. 
Varmt tack för ditt stöd!

Hjälp oss fortsätta ge 
ut tidningen På väg
Tidningen På Väg ges ut av sam-
fundet Missionskyrkan i Finland 
och utkommer 2-3 ggr/år. Den 
ger en överblick och inblick i det 
som sker i samfundet och de 
olika lokalförsamlingarna. 

Tillsvidare har MKF kunnat er-
bjuda tidningen utan kostnad till 
alla som vill ha den, och vi hop-
pas kunna fortsätta ha det så. 
Men det finns hela tiden ökade 
kostnader med layout, grafik, 
tryck och postning. 

Vill du vara med och hjälpa oss 
göra denna tidning och medverka 
till att alla som vill läsa den kan 
fortsätta göra det? Vi tror att På 
Väg är viktig för oss alla som på 
olika sätt är med i arbetet för 
Guds rike.

Ett bidrag på 20€ per år säkrar 
vårt fortsatta arbete med På Väg! 

Hälsningar,
Redaktionen

Frukta Herren – bästa 
medicinen mot oro och 
ängslan
ISRAEL Taxichauffören visar sig vara en kvinna. Ingen-
ting märkligt med det, men i Israel är det fortfarande 
en raritet. Det tar inte många minuter innan jag upp-
fattar att hon gärna inleder ett samtal. Hon förklarar 
varför hon valt att köra taxi.
     - Jag älskar att köra bil, säger kvinnan. Efter terror-
massakern den sjunde oktober insåg jag att jag be-
hövde göra stora förändringar i mitt liv. 
     - Livet är för kort för att slösas bort, fortsätter hon 
med eftertryck. 
     Efter en stund öppnar hon sig ytterligare. 
     - Den sjunde oktober var ett helvete. Min yngsta dot-
ter var på Novafestivalen, och klockan sex på morgon-
en skickade hon ett meddelande för att säga att hon 
var ok. Jag förstod inte vad det betydde, för hon hör 
nästan aldrig av sig med textmeddelande.  
     Det var först efter att hon såg bilderna från terror-
attacken på teven som hon förstod vad som var på 
gång. 
     - De följande timmarna var de svåraste i mitt liv! Jag 
satt som fastklistrad framför teven, samtidigt som jag 
svävade i ovisshet om min dotter. Var hon vid liv, hade 
också hon mördats eller hade hon kanske tagits som 
gisslan? 
     Klockan två hörde dottern av sig igen. Hon levde. 
     - Hon hade åkt hem precis i rätt tid, och kom sålunda 
undan den värsta pogromen i judisk historia efter för-
intelsen.
     Men upplevelsen den sjunde oktober lämnade ett 
stort hål i kvinnans själ, och under ett helt år kunde hon 
varken arbeta eller föra ett normalt samtal. 
     - Jag var helt förstörd. Men genom terapi kom jag 
slutligen över det svåra. Det var då jag insåg att jag 
inte kunde fortsätta leva som vanligt. 
     Kvinnan sade upp sig från sitt jobb och bestämde sig 
för att endast göra det som gjorde henne lycklig - att 
köra taxi och baka där hemma. 
     - Hashem (Gud) räddade min dotter, säger hon plöts-
ligt och samtalet får en ny inriktning. 
     - Och han räddade också mig! Tidigare var jag alltid 
ängslig och rädd. Men inte mera. Om man fruktar Her-
ren så behöver man inte vara rädd för någonting annat.
     Sedan lämnar hon av mig vid Ben Gurion flygplats 
utanför Tel Aviv.   

"Herren är mitt ljus och min frälsning. Vem skulle jag 
frukta?" (Psaltaren 27:1)

Text: Tomas Sandell
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Var Jesus bara en vanlig män-
ska, om än en vältalig sådan 
med övernaturliga krafter? 
Vad innebär det att tro på 
Jesus som korsfäst för våra 
relationer? Vad karaktäriserar 
en relation eller en försam-
lingsgemenskap som du trivs 
i? De här frågorna berör Paulus 
i Filipperbrevets andra kapitel. 
Vi skall se närmare på särskilt 
verserna 6-11. Men innan vi gör 
det behöver vi förklara stycket 
i sitt sammanhang.

En del bibelutläggare har lyft 
Fil. 2:6-11 ur sitt sammanhang 
och föreslagit att Paulus citerar 
eller omformulerar en kristen 
hymn, dvs att Paulus tar en sång 
ur kyrkans liturgi och tillämpar 
den i det här brevet. Det här är 
ett spännande perspektiv som 
jag återkommer till. Men det är 
viktigt att inse att Fil. 2:6-11 an-
vänds av Paulus för att motivera 
mänskor i församlingen att tjäna 
varandra i ödmjukhet.

I Fil. 1:27f. lägger Paulus fram 
huvudtemat för de följande 
kapitlen: att leva värdigt evan-
geliet. För Filipperna innebär 
det att de behöver vara eniga, 
kämpa tillsammans för evange-
liet och inte låta sig skämmas 
av motståndarna. Det här temat 
griper Paulus tag i Fil. 2:1f. där 
han först låter dem förstå i v. 
1 att de har de inre resurserna 
att göra det han begär och i v. 2 
understryker behovet av att vara 

eniga. I v. 3 upprepas uppma-
ningen i negativ mening, dvs. han 
säger vad de inte skall göra: de 
skall inte göra något av självisk 
ambition utan i ödmjukhet anse 
den andre högre än dem själva. 
I v. 4 sker igen en upprepning i 
positiv mening där han trycker på 
det personliga ansvaret: var och 
en behöver tänka på att inte se 
till sitt eget bästa utan att se till 
den andres bästa.

på något specifikt han sade, 
det kan vi läsa om i evangeli-
erna, utan han zoomar ut och 
ser på Jesu liv som helhet, och 
till och med vidare än så, och 
frågar sig vad som motiverade 
Jesus till att gå korsets väg och 
varför Jesus nu är upphöjd över 
alla namn. Kristushymnen kan 
indelas i två delar, verserna 
6-8 beskriver hur Jesus stiger 
ner från jämlikhet med Gud 
till hans förnedrande korsdöd 
och verserna 9-11 beskriver 
Jesu upphöjelse till höghet som 
herre över allt.

För att vi skall förstå djupet 
i Jesu sinnelag behöver vi se 
närmare på verserna 6-8. Här 
beskrivs Jesu ödmjuka tjänande 
i sekvenser: Jesus var i Guds ge-
stalt men uttömde sig. Han som 
blev betjänad blir nu en tjänare 
av mänskor. När Jesus antar en 
tjänarens roll blir han mänskan 
lik. När han blir mänska så blir 
han ingen vanlig självcentrerad 
mänska utan en som ödmju-
kar sig. När han ödmjukat sig 
uttrycker han det i lydnad till 
Faderns vilja. Det tar sig i sin tur 
uttryck i att han inte lyder bara 
lite grann utan ända till slutet 
genom att lida den tidens mest 
fruktansvärda död, döden på ett 
kors.

I Fil. 2:6 används några 
svåra ord som ”gestalt” och 
”segerbyte”; orden översätts lite 
olika i våra biblar. Det finns ändå 

Att leva i
evangeliet

Skribenten Jonas Ahlsved är pastor vid Ebeneserkyrkan i Jakobstad och 
doktorand vid Åbo Akademi. Han är gift och pappa till tre barn. Jonas skriver 

om att leva i evangeliet utifrån Filipperbrevets andra kapitel. 

"När Jesus antar 
en tjänarens roll blir han 

mänskan lik. När han blir 
mänska så blir han ingen 

vanlig självcentrerad 
mänska utan en som 

ödmjukar sig. När han 
ödmjukat sig uttrycker 

han det i lydnad till 
Faderns vilja."

I Fil. 2:5 motiverar Paulus 
uppmaningarna med att det 
han säger gäller inte endast för 
att det är en apostolisk instruk-
tion (1:27-30) eller för att det 
är något de har resurser till 
utgående från den nya skapel-
sen (2:1) utan med hänvis-
ning till Jesu sinnelag. Här tänk-
er Paulus inte på någon enskild 
handling som Jesus gjorde eller 
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en fras i versen som är tydlig i 
sin betydelse och ger riktining 
hur vi skall förstå resten, näm-
ligen att Jesus var ”jämlik med 
Gud.” Det som versen fångar upp 
är att Jesus fanns innnan han 
föddes som mänska. Jesu ställ-
ning före tiden var den att han 
var jämlik med Gud. Jesus var 
inte en halvgud, en ängel eller 
något sådant. Han var av samma 
väsen som Fadern. Det är viktigit 
att notera att vi får lära känna 
om Jesu gudom och preexistens 
i de tidigaste källorna. Det är 
inget som kyrkan eller kejsar 
Konstantin senare hittat på. Je-
sus höll inte fast vid sin position 
av jämlikhet med Fadern utan 
ställde sig i Faderns tjänst för 
mänskors bästa.

Det som beskrivs härefter blir 
häpnandsväckande mot bak-
grunden i v. 6. För i v. 7 beskrivs 
det att Jesus uttömde sig själv 
och tog en tjänares gestalt. Han 
som var föremål för tillbed-
jan i himlen blev en tjänare av 
en syndig mänsklighet – som 
Fadern ändå på samma gång 
älskade högt!  Vad det innebär 
att Jesus uttömde sig skall i 
sammanhanget förstås som att 
Jesus avstod från fullheten (v. 
6) och tog på sig attityden av 
ödmjukt tjänande i lydnad ända 
till döden (v. 7-8). Det innebär 
inte att Jesus upphörde att vara 
Guds son när han blev mänska. 
Om Jesus bara var en vanlig 
mänska, fylld av Anden, så kan 

"Jesu ställning före 
tiden var den att han 
var jämlik med Gud. 

Jesus var inte en halv-
gud, en ängel eller 

något sådant.  
Han var av samma 

väsen som Fadern."

"Om Jesus bara var 
en vanlig mänska, fylld 

av Anden, så kan han inte 
försona världens synd. För 

bara Gud kan göra det. 
Samtidigt, om Jesus inte 

heller var en sann mänska 
så skulle han inte kunna 

representera oss mänskor 
i sin ställföreträdande död 

på korset. För bara en 
mänska kan göra det."

han inte försona världens synd. 
För bara Gud kan göra det. 
Samtidigt, om Jesus inte heller 
var en sann mänska så skulle 
han inte kunna representera oss 
mänskor i sin ställföreträdande 
död på korset. För bara en män-
ska kan göra det. 

Det är Jesu attityd av att tjäna 
i ödmjukhet som Paulus vill 
betona är orsaken till Jesu up-
phöjelsen v. 9-11. ”Därför” i v. 9 
är kopplat till Jesu tjänande sin-
nelag. Fadern premierade Jesu 
utgivande liv av tjänande. Från 
Jesu horisont motiverades han 
av kärlek till oss mänskor. Jesus 
satte vår möjlighet till frälsning 

"Jesus satte vår 
möjlighet till 
frälsning högre än 
sin egen höghet 
och bekvämlighet. 
Därför är Jesus 
vårt exempel. Vi 
tror inte bara på 
den korsfäste utan 
vill även följa hans 
sinnelag", skriver 
Jonas Ahlsved.

Pietà är en marmorskulptur utförd av Michelangelo 1498–1499. 
Den föreställer ett pietà-motiv där Jungfru Maria håller sin döde 
son Jesus i knät. Skulpturen återfinns i Peterskyrkan i Vatikan-
staten i Rom..

Bild: Pexels
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all tid med detta avsnitt. I evan-
geliet finns kraft till frälsning 
och till tjänande. I evangeliet 
finns modellen att följa som ger 
befriande gemenskaper och en 
attityd presenteras som Gud 
Fadern välsignar och belönar. 
Evangeliet behöver därför vara 
i centrum för vår förkunnelse 
och vår tillbedjan.

Text: Jonas Ahlsved

högre än sin egen höghet och 
bekvämlighet. Därför är Jesus 
vårt exempel. Vi tror inte bara 
på den korsfäste utan vill även 
följa hans sinnelag. För argu-
mentet i Filipperbrevet är det 
viktigt att Jesus, som mänska, 
blev i kärlek lydig till Faderns 
vilja ända till döden. Paulus 
kommer efter hymnen att upp-
mana även församlingen till att 
vara lydiga (v. 12). 

Kristushymnen (Fil. 2:6-11) är 
ett avsnitt där Jesu verk upp-
höjs för att motivera den kristna 
församlingen till en viss attityd 
(jfr. i 1 Kor där kärleken upphöjs 
i kap. 13. för att motivera till ett 
visst handlande i kap. 12, 14). 
Det som Paulus vill uppmana 
till i sammanhanget är sam-
tidigt vår utmaning och dröm 
som kyrka. Vi vill ha gemen-
skaper där alla kan känna sig 
respekterade och där alla blir 
uppbyggda. Samtidigt är män-
skan till sin natur en som drivs 

"Vi skall inte vara 
naiva och blinda, den 

mänskliga naturen driver 
oss att tjäna oss själva. 

Därför behöver vi, liksom 
den tidigaste kyrkan, ha 
evangeliets berättelse i 

centrum för vår för-
kunnelse och tillbedjan." 

av självisk ambition och som, 
dumt nog, fortsättningsvis gör 
saker som enbart är tom ära. 
Men vi vill något högre, vi vill ha 
familjer och församlingar där 
alla är sedda och får uppmun-
tran och stöd. För att det skall 
bli möjligt behöver vi förstå att 
tro på evangliet innebär att for-
mas av evangeliet. Och kärnan i 
evangeliet är Jesu utgivande för 
andra. Det är modellen för våra 
liv. Vi har ändå något mera än en 
modell, för Kristus bor i oss och 
ger oss kraft att tjäna andra. 

Vi skall inte vara naiva och 
blinda, den mänskliga naturen 
driver oss att tjäna oss själva. 
Därför behöver vi, liksom den 
tidigaste kyrkan, ha evangeliets 
berättelse i centrum för vår 
förkunnelse och tillbedjan. Jag 
är inte övertygad om att Paulus 
tog en existerande hymn och 
klistrade in den i Fil. 2:6-11. 
Däremot formade han kyrkans 
förkunnelse och tillbedjan för 

“Men vi vill något högre, vi vill ha familjer och församlingar där alla är sedda och 
får uppmuntran och stöd. För att det skall bli möjligt behöver vi förstå att tro på 
evangliet innebär att formas av evangeliet. Och kärnan i evangeliet är Jesu utgi-
vande för andra. Det är modellen för våra liv. Vi har ändå något mera än en modell, 
för Kristus bor i oss och ger oss kraft att tjäna andra”, skriver Jonas Ahlsved. 

Bild: Unsplash
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Varmt välkomna till 
sommarkonferens 
i Vasa!
Vi ser framför oss en viktig möte-
splats för många. En plats för 
genombrott, gemenskap, utrustande 
och fest!  

”Fadern sade till sina tjänare: Skynda 
er! Ta fram den finaste dräkten och 
klä honom, och sätt en ring på hans 
finger och skor på hans fötter. Och 
hämta gödkalven och slakta den. Nu 
ska vi äta och fira, för min son var 
död men har fått liv igen, han var 
förlorad men är återfunnen. Och 
festen började.” Luk 15:22-24 

Vi upplever att vi tillsam-
mans står inför en tid av skörd. 
Många kallas ut i en ny fri-
het och in i ett nytt liv med 
Jesus. Det är vår längtan att 
säga välkommen hem.  

Herren vill rusta oss för den 
tid vi står i så att vi kan vara 
”hamnar för skörden”. En 
hamn är en plats där man 
ankrar sin båt, kanske tar 
man upp den på land och repare-
rar den. Det är en plats där det finns proviant och 
skydd undan stormen. Det är en plats som man utgår ifrån när 
man ska på nya uppdrag. Men det kan också vara en plats där man, likt Paulus, 
driver iland efter skeppsbrottet. I Apg 28 berättas det om Paulus som är på resa 
och lider skeppsbrott. Allt av materiell rikedom går förlorat men fartygets hela 
besättning överlever och sköljs upp på en strand. Lokalbefolkningen strömmar 
till deras hjälp.

”Lokalbefolkningen visade oss en ovanligt stor vänlighet. De tände en ELD och 
tog hand om oss alla, eftersom det hade börjat regna och var kallt.” Apg 28:2 

Herren vill möta oss där vi är och utrusta oss för det som kommer. Tillsammans 
skapar vi en levande ”hamn” där tro och liv flätas samman. Genom god mat, under-
visning, lovsång och bön där vi tillsammans speglar den värme som finns i Guds 
familj.  Här finns något för alla åldrar – en plats där både kropp, själ och ande 
får näring och växtkraft. Kom och ta del av och låt oss tillsammans och med 
Herren bygga en konferens fylld av genombrott, gemenskap, utrustande och 
fest i Jesu namn. 

Allt gott! 

Anette Nyman 
Planeringsteamet
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TALARE Markus Smeds bor 
med sin fru Camilla och deras 
fyra barn i Ytteresse. Tillsam-
mans driver de Jeriko gård, 
ett familjeägt café och hant-
verksbageri. Under sommaren 
förvandlas gården till en livlig 
mötesplats där människor får ta 
del av hantverksbröd, bakverk 
och ibland även andligt bröd.
     Sedan 2005 är Markus aktiv 
i Ebeneserförsamlingen. Han 
växte upp i en luthersk familj 
och döptes som barn och 
konfirmerades senare. Men det 
var först 2002, i samband med 
en personlig kris, som han tog 
steget till en levande tro. 
     - Jag sprang undan Gud tills 
jag var 25, men till slut kom han 
ikapp mig och tacklade omkull 
mig, berättar Markus.
     I dag är han äldste i försam-
lingen och predikar både i sin 
egen gemenskap och i andra 
sammanhang, bland annat 

hos baptister och i lutherska 
lågtröskelverksamheter. Hans 
gåva är profetisk – han predikar 
utifrån andlig inspiration och 
med ett hjärta som brinner för 
väckelse. 
     - Ibland får jag bära fram 
obekväma saker, men jag gör 
det för att jag längtar efter att se 
människor förvandlas, säger han.

upprättelse 
och andedop
Vägen till ett fördjupat liv i tron 
har inte varit spikrak. Efter sin 
omvändelse 2002 fick Markus 
vara i en trygg andlig gemen-
skap där han kunde bearbeta 
gamla sår från mobbning och 
utanförskap. Han fick lära sig 
att förlåta och ta emot Guds 
läkedom.
     Mötet med Camilla, som var 
med i frikyrkliga sammanhang 
och redan var andedöpt, blev 

en milstolpe – både i Markus liv 
och tro. Efter en tid fick Markus 
själv ta emot tungotalets gåva 
och dopet i den helige Ande.    
     - Då bröts det som hållit mig 
tillbaka. Jag kom in i friheten, 
berättar han.
     Ett annat avgörande ögon-
blick var ett möte med predi-
kanten Carl-Gustaf Severin. 
Han predikade om DHA. Markus 
gick dit skeptisk, fast besluten 
att "bevisa" att Severins under-
visning var falsk. Men redan där 
han satt längst bak i lokalen 
med armarna i kors började 
tårarna rinna. 
     - Jag kände samma trygghet 
som i mitt tidigare samman-
hang, men nu med mer frihet. 
Det gjorde något djupt i mig.
     Genom församlingen Ebe-
neser och mötet med Buck 
Hudson förlöstes de profetiska 
gåvorna ytterligare. Det var bör-
jan på en ny resa, där Markus 

En längtan efter

upprättelse
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både i församlingen och i sitt arbete 
fick ta större steg i tro.

Gud bjuder in oss
Temat för årets sommarkonferens, 
"Välkommen hem", är för Markus en 
påminnelse om att Guds inbjudan 
alltid står öppen – även när vägen varit 
krokig. Gud är alltid med på vägen, och 
han bjuder alltid in oss till sin närhet.
     Markus önskar att temat också 
ska få landa djupt i våra församlin-
gar – att de blir platser där männi-
skor, oavsett bakgrund, känner sig 
välkomna. 
     - Du behöver inte vara finslipad 
och ren för att komma till Gud. Gud 
har alltid färskt manna för dig, och 
du är alltid välkommen.
     Han har sett hur människor som 
blev sårade av församlingen för 
decennier sedan nu börjar hitta till-
baka. Gud helar och upprättar. Som 
församling kan vi omvända oss, göra 
upp med det gamla och gå vidare.
     Ett ord till alla som kommer på 
konferens: "Kom hit upp, så skall jag 
visa dig vad som måste ske häreft-
er." (Uppb. 4:1). Gud kallar oss till sin 
närhet för att visa vem Han är och 
vad som kommer att ske i framtiden.

Vi är ett 
profetiskt folk
Inför konferensen har Markus ett 
uppmuntrande budskap till alla 
deltagare: 
     - Gud ser dig. Han vet hur du har 
det. Du kanske inte får alla svar du 
söker, men Gud har en väg framåt 
som leder till upprättelse. Han vill 
tala till dig – även om det inte sker 
som du förväntat dig.
     Markus längtar efter att Guds 
kraft ska bli synlig i vardagen. 
     - Jag tror att Gud vill förlösa 
fysiskt helande i våra sammanhang. 
Det behöver inte bara ske på andra 
sidan jorden – det får hända här hos 
oss också.
     Hans vision är tydlig: att försam-
lingen också i vardagen ska predika 
med bevis. Vi är kallade att bota de 
sjuka och väcka de döda – att inte 
bara tala om evangeliet, utan leva 
det fullt ut.

Text: Alan Kongari

Från oro till frihet - 
få kontroll över din 
ekonomi
TEMASAMLING En av de saker som idag orsakar mest 
ångest och oro bland både unga och äldre människor 
är ekonomin. Många skuldsätter sig upp över 
öronen och har ingen aning om hur pengarna 
ska räcka till slutet av månaden. Men det 
behöver inte vara så!  

Företagaren och VD:n Markus Mylly-
mäki har mångårig erfarenhet av att 
hjälpa människor med deras privat-
ekonomi. Han har många konkreta 
verktyg för hur du kan skapa en stabil 
och fungerande ekonomisk grund i ditt 
liv. Du lär dig hur du på ett konkret och 
bibliskt sätt tar hand om dina pengar 
både nu och i framtiden.  Du får verktyg 
för att undvika skulder, investera, samt 
forma ett liv med mindre stress och oro för 
ekonomin.

Kom med och få livsförvandlande undervisning som 
kommer att hjälpa dig få kontroll över dina pengar!

Temasamlingar 

Att bygga församling
med Ida-Maria Björkqvist

Från oro till frihet – Få kontroll över din ekonomi 
med Markus Myllymäki

Seminarier  

ReFit Revolution 
med Susan Granberg 

Befrielse och upprättelse 
med Boris Sandås och Eva Hietanen 

Trons Tillförlitlighet med Q&A 
med Leonard Metsäranta 

Evangelisation: den muslimska världen 
med Egon Falk  

Kreativa sätt att ge Jesus till barnen
med  Emmanuel & Alexandra Hyllerud

Profetisk konstverkstad
med Wenla Kallenberg
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TALARE Ida-Maria Björkqvist 
är född och uppvuxen i Purmo 
och arbetar idag som distrikts-
ledare i Finlands svenska 
baptistsamfund (FSB). Som 
distriktsledare har hon ett upp-
drag att inspirera, tänka nytt 
och kreativt, samt att främja 
enheten inom samfundet. Innan 
hon började sin tjänst för un-
gefär ett år sedan, arbetade hon 
som journalist på Yle i 20 år – 
ett jobb hon älskade men ändå 
kände sig kallad att lämna.
     När Ida-Maria reflekterar över 
vad Gud gör just nu i hennes 
sammanhang, beskriver hon det 
som att Gud lägger pusselbitar 
på plats – både i samfundet och 
i församlingarna. 
     - Gud odlar en ny kultur, 
säger hon. 
     Vi gräver och plöjer, och Gud 
låter en gudsrikes kultur växa 
fram – en förnyelseprocess där 
kärlek, glädje och hopp, som 
alltid funnits i våra sammanhang, 
nu får blomma på ett nytt sätt.

Har aldrig 
riktigt tvivlat
Ida-Maria har vuxit upp i en kris-
ten familj och har alltid trott på 
Gud. Hon berättar att hon aldrig 
riktigt tvivlat, och hon har alltid 
haft en grundförtröstan på Gud. 
     - Jag har upplevt att Gud kon-
tinuerligt lett mig, säger hon.
     Ett av de större besluten 
i hennes liv var att lämna sin 
trygga position på Yle för att 
ta emot en visstidsanställning 
i FSB. 
     - Jag älskade mitt jobb på 
Yle, men jag har aldrig ångrat 
mitt beslut. 
     Efter gymnasiet gick Ida-

Tid för 
förnyelse 
& enhet

Maria en 
bibelskola, 
vilket gav 
henne 
en stark 
grund att 
stå på. Under 
åren har det 
funnits utmanin-
gar och prövningar, 
men Ida-Maria ser 
dem som en del av livet 
och utmaningar kan föra oss 
närmare Gud om vi tillåter det.
     Hon nämner också viktiga 
personer som Camilla och 
Bernt Klockars (tidigare i Kar-
leby, numera i Vasa) och Anette 
Nyman som under åren i Purmo 
och också efter det genom bön 
och gemenskap har sporrat 
henne på vägen.

Bygga 
församling
"Välkommen hem", temat 
för årets sommarkonferens, 
ligger Ida-Maria varmt om 
hjärtat. Hon kopplar det 
till sina erfarenheter från 
metodistkyrkan i Karleby och 
ser det som en naturlig del av 
Guds rike. Vidare anser hon att 
temat är relevant och inbju-
dande. För Ida-Maria innebär 
temat att det finns utrymme 
för gemenskap där människor 
kan dela både måltider och livet 
med varandra, det är viktigt.  
     Under konferensen ska Ida-
Maria tala om att bygga för-
samling – ett ämne som känns 
högaktuellt för henne efter det 
senaste året i tjänst. Hon ser 
fram emot att arbeta tillsam-
mans med Gud och inspirera till 
förändring. 

     
- Jag 

hoppas kunna 
väcka en lust och glädje 

att bygga vidare. Till de som 
gjort detta länge vill jag ge ett 
nybörjarperspektiv – något 
fräscht och nytt.
     I grunden handlar hennes 
budskap om Guds storhet, 
församlingens möjlighet och 
förnyelsens nödvändighet. Det 
är en kallelse till att låta Gud 
verka genom både utmanin-
gar och framgångar – att våga 
bygga något nytt.

Var öppen för 
vad Gud vill göra
Inför konferensen har Ida-
Maria en uppmuntran till alla 
deltagare: Kom med en förvän-
tan. Hon tror att det kan vara 
avgörande att närma sig kon-
ferensen med en öppenhet för 
vad Gud vill göra. 
     - Där Guds ord predikas, sker 
det saker. I samtalen och möte-
na mellan människor händer 
det något. Guds ord lovar oss 
att när vi kommer samman, 
verkar Gud.
     Med en värme i rösten avslu-
tar Ida-Maria: 
     - Så kort och gott – kom med 
förväntan!

Text: Alan Kongari
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Konferensschema

Torsdag 
12:00 Lunch i Missionskyrkan i Vasa 
13:00 Medarbetarsamling i MiV för 
           anställda, medarbetare & ledar-
           team: Kaffeservering  
16:30 Anmälan & inkvartering på 
           Variska / Ungdomskonferens 
18:30 Inledningsmöte Markus Smeds 
20:30 Kvällsfika, Cafétorg och 
           Open stage 
21:30 Ungdomsmöte 

Fredag 
09:30 Bön & lovsång 
10:00 Morgonmöte: Egon Falk 
11:30 Lunch 
13:00 Temasamling: Markus 
           Myllymäki 
14:30 Bensträckare 
15:00 Seminarier 
16:30 Middag & Cafétorg  
18:30 Kvällsmöte: Simon Holst 
20:30 Kvällste, Cafétorg & Open stage 
21:30 Ungdomsmöte: Egon Falk 

Lördag 
09:30 Bön & lovsång 
10:00 Morgonmöte: Simon Holst 
11:30 Lunch 
13:00 Temasamling: Ida-Maria   
           Björkqvist 
14:30 Bensträckare 
15:00 Seminarier 
16:30 Middag & Cafétorg  
18:30 Kvällsmöte:      
           Egon Falk, 
           Wasa Gospel 
20:30 Kvällsfika,  
           Cafétorg &    
           Open stage 
21:30 Ungdomsmöte 

Söndag 
09:00 Städning 
10:30 Bön & lovsång 
11:00 Festgudstjänst m. nattvard och 
           ordination: Stefan Löv 
13:00 Cafétorg 
14:00 Packning och städning 
16:00 Matbit för frivilliga
 
* Vi förbehåller oss rätten att ändra 
schemat 

* Barn- och tweensmöten under 
morgon- och kvällsmöten samt under 
temasamling och seminarieblocket 
(inklusive bensträckaren)  

Barnkonferensen  
Barnkonferensen för 3-10 åringar leds av Emmanuel 
och Alexandra Hyllerud. Tillsammans reser de runt 
i både Sverige och Finland och inspirerar barn och 
unga för Jesus. De driver även Hylleruds förlag och 
har producerat mängder med fantastiskt material för 
barn och unga (böcker, musik, dans, söndagsskola 
play mm). Förrutom Hylleruds blir det Kids Äventyr & 
Kids Workshops med ett team av härliga barnledare.  

Program  
To 18:30 Barnmöte - Hemlig gäst 
Fr 10:00 Barnmöte med Hylleruds 
Fr 13-16:30 Kids Äventyr: hoppborg, ansiktsmålning mm 
Fr 18:30 Barnmöte med Hylleruds 
Lö 10:00 Barnmöte med Hylleruds 
Lö 13-16:30 Kids Workshops – fotboll,dans, pyssel mm 
Lö 18:30 Barnmöte med Hylleruds 
Sö 11:00 Barnmöte med Hylleruds 

Tweenskonferensen  
Du som är 10-13 år gammal är grymt välkommen med 
på Tweens programmet! Vi kommer göra vårt bästa 
för att få det fett roligt men vi kommer också att lära 
känna Jesus bättre genom att komma nära honom och 
hans ord. Vi som planerar Tweens programmet just nu 
är Pricken Levälahti och Karl ”Kalle” Granberg men 
det kommer att vara flera med när det gäller.  

Program
To 18:30 Tweens samling: ”Den stora invigningen!” 
Fr 10:00 Tweens samling 
Fr 13:00 Avfärd till Utterö med buss: simning, 
                fotboll, fiske, grillning, lekar mm. 
Fr 18:30 Tweens samling (på Variska) 
Lö 10:00 Tweens samling 
Lö 13:00 Tweens workshops del 1 
Lö 15:00 Tweens workshops del 2 
Lö 18:30 Tweens samling 
Sö 11:00 Tweens samling: ”Den stora avslutningen!” 

Ungdomskonferensen 
”Thrive”  
Ungdomarna har ett eget program med möjlighet att 
både fördjupa sin tro och få nya vänner. Som ungdom 
får du sova på skolan om du vill. Vi har egna samlin-
gar där vi diskuterar livet, tron och det som händer i 
världen. På fredag blir det en lekfull fotbollsturner-
ing, och på lördag kan du välja seminarier som är 
speciellt för dig som är ung. På kvällarna deltar vi i 
konferensens stora möten, och lite senare fortsätter 
vi med vårt eget nattmöte – med lovsång, förbön och 
tid att umgås. Ungdomskonferensen planeras av ett 
team från Missionskyrkan i Vasa tillsammans med 
Scandinavian Missions Movement. 
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Lovsången 
Lovsången leds i år av Andre-
as Forsberg tillsammans med 
ett stort team av lovsångare 
och musiker från Kvevlax, 
Vasa och Sundom missions-
församlingar. Andreas är en 
mycket duktig och erfaren 
musiker, sångare och lovs-
ångsledare och vi är glada att 
få ha honom med oss i år. 

Cafétorget  
En mysig och välkomnande 
yta mitt i konferensen där 
man kan sitta och umgås. 
Där kommer det att finnas 
möjlighet att köpa ”det lilla 
extra” t ex en frasvåffla med 
sylt och grädde. Open stage 
mellan 20.30-21.30.  

Förbönssamtal 
med Boris & Eva
Under konferensen kommer 
det att finnas möjlighet att 
boka 30 min förbönssamtal 
med Boris Sandås och hans 
fru Eva. Boris fungerar i en 
befrielsetjänst och Eva har 
ett hjärta för upprättelse.  

Postjakten  
Upplev en äventyrlig tids-
resa till 1600-talet och se 
samtidigt den vackra Vasa 
skärgården på en tjärluk-
tande Postjakt byggd i 
1600-talsstil, som är en kopia 
av ett segelfartyg tillver-
kat från 1679. En autentisk 
atmosfär har skapats med 
historiskt korrekta material. 
Fredag och lördag eftermid-
dag finns det möjlighet att 
ta en tur. Pris, anmälan och 
ytterligare information finns 
på hemsidan.  

Längtar efter att se människor 
växa i sin relation med Gud

Simon Holst är huvudpastor i Bet:L i 
Skövde – en kyrka som vill vara en 

familj där människor från olika bak-
grunder får hitta hem och koppla 

med Guds hjärta. Församlingen 
har sedan starten 1912 haft 
samma fokus: att berätta om 
Jesus.

Simon delar med värme 
och tydlighet sin tro och 
han längtar efter att se 
människor växa i sin rela-
tion med Gud, och bli en 
del av något större. 

Han är gift med Caroline 
och tillsammans har de tre 

barn.

Bet:L:s hjärta för gemenskap, 
mångfald och andlig hemkomst 

ligger helt i linje med temat för årets 
konferens – "Välkommen hem".

Konferensplats  
Variska skolcenter 
Gamla vasagatan 20 
65370 Vasa

Kolla in vår hemsida 
om du behöver en 
karta på hur man 
hittar till skolan!

Wasa Gospel
Under lördagens kvällsmöte uppträder kören Wasa Gospel, 
som leds av Emma Wallin Flottorp, Susanna Sandell och 
Mattias Björkholm. Kören sjunger modern gospel och vill 
tillsammans lyfta upp Jesus genom sin sång.
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Kallad till Guds folk
TALARE När Stefan Löv 
1992 oväntat kom till tro som 
21-åring, var det inte bara bör-
jan på ett nytt liv i Kristus – det 
var också starten på en livslång 
kallelse att predika evangeliet. 
Samma stund som han tog 
emot Jesus, fick han också en 
tydlig kallelse att predika.   
     - Hela ögonblicket formade 
min vandring med Herren, 
berättar han.
     Sedan 1998 har Stefan 
varit pastor i Ebeneserkyrkan i 
Jakobstad. Han bor i Ytteresse 
tillsammans med sin fru Ann-
Marlén. Paret har tre söner – 
alla gifta – och till sommaren 
räknar han med att vara farfar 
till fyra barnbarn. 
     Från och med januari 2025 
trädde han även in i rollen som 
samfundsledare för Missions-
kyrkan i Finland (MKF) på deltid.

En församling i 
andlig rörelse
I sitt arbete har Stefan sett hur 
Gud verkar påtagligt i det sam-
manhang han står i. 
     - Vi ser att tron blir verklig 
och viktig för fler just nu, sär-
skilt bland ungdomar och unga 
vuxna, säger han. 
     Det råder ett uppsving, där 
fler tänds i sin tro och blir brin-
nande för Herren. 
     - Människorna är hungriga 
efter evangeliet – det finns en 
stor öppenhet.
     Hans primära kallelse har 

alltid varit till Guds folk – att 
undervisa, mobilisera och ar-
beta med ledare. Han har också 
rest mycket och arbetat med 
församlingar i olika kulturer. 
Det har varit en naturlig utveck-
ling och växt, där han steg för 
steg blivit ledd in i den tjänst 
han i dag står i.

Vi är Guds familj
Som en av huvudtalarna under 
Sommarkonferensen 2025, 
kommer Stefan att predika 
på söndagens festgudstjänst. 
Temat för årets konferens, 
"Välkommen hem", talar starkt 
till honom.
     - Det rör först och främst vid 
vår identitet i Kristus – att vi är 
Guds barn. Det är grunden för 
att kunna vandra i frimodighet 
och glädje istället för kramp och 
prestationsångest, förklarar han. 
     Men temat talar också 
om styrkan i kollektivet. Vi är 
Guds familj, och ingen är stark 
ensam i sin tjänst. Den kristna 
gemenskapen är plattformen 
för all mission, själavård och 
befrielsetjänst.
     Stefan lyfter fram orden från 
Efesierbrevet 3:18–19: ”Tillsam-
mans med alla de heliga kan 
vi fatta bredden och längden 
och höjden och djupet och lära 
känna Kristi kärlek, som går 
långt bortom all kunskap.”
Hans predikan kommer att 
uppmuntra oss att lyfta blicken 
– både uppåt mot Gud och utåt 

mot vår omvärld. 
     - Jag tror det blir ett väldigt in-
spirerande budskap, säger han.

Välkommen hem
Inför konferensen vill Stefan ge 
en uppmuntran till alla deltagare.
     - Vi tror att det här blir en 
konferens som berikar både på 
det relationella planet och det 
andligt utrustande planet. Det 
blir fyra väl investerade dagar 
för den som kommer till Vasa, 
och jag ber att det ska få berika 
oss som rörelse också – när 
vi är många som får ta del av 
samma budskap och atmosfär.
     - Jag ser verkligen fram emot 
sommarens konferens. Välkom-
men hem!

Text: Alan Kongari

Scandinavian Missions Movement
Scandinavian Missions Movement är en karismatisk missionsrörelse 
som brinner för att se Guds rike utbredas i Sverige och i världen.
     - Grunden i allt vi gör och vår djupaste längtan är intimitet med Gud 
och tid i Hans närvaro. Under våra ledord "väckas", "tränas" och "sändas", 
bygger vi en missionsbas/träningscenter i form av skolor, lärjungaträn-
ing, bönehus och gemenskap. Vi längtar efter att se en ny våg av mis-
sionärer sändas till vårt land och till nationerna samt att träna människor 
att sprida Guds rike in i alla delar av samhället!
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TALARE Egon och Hannah Falk 
har ägnat sina liv åt att sprida 
evangeliet och utrusta kristna 
ledare världen över. Deras kal-
lelse till Tanzania kom redan 
1974, och sedan dess har de 
hängivet predikat Guds ord 
runt om i världen. Deras arbete 
sträcker sig nämligen bortom 
Tanzania – genom evangelisa-
tionskampanjer och bibelskolor 
har de nått människor i Jor-
danien, Nepal, Pakistan, Sydsu-
dan, Kenya och Malawi. I dag 
leder de New Life Outreach, 
som fokuserar på att sprida 
evangeliet och utrusta ledare 
för framtiden.
     - Kyrkan måste gå ut i 
världen, säger Egon med över-
tygelse. Genom vår tjänst har 
vi nu 35 bibelskolor i Tanzania, 
Kenya och Uganda. I Sydsudan 
är hungern efter evangeliet 
stor, och det är inspirerande att 
se hur Gud verkar där.
     För Egon och Hannah är det 

Ett liv i tjänst 
för evangeliet

inte ett jobb – det är en livsstil.   
     - Vi vill satsa 100 % på 
evangeliet, så länge vi kan, intill 
vår sista dag, säger Egon. De är 
fast beslutna om att det sista 
kapitlet i deras liv ska bli det 
bästa. Det finns inget som heter 
pension i Guds rike. Mose blev 
kallad när han var 80 år – varför 
skulle inte vi kunna fortsätta 
tjäna Gud på ålderns höst? 
Det handlar inte om att dra sig 
tillbaka utan om att tända en ny 
eld – "no to retire, yes to refire."

"Gud har lett 
oss genom allt"
Hannah växte upp i en kristen 
familj i Randers, Danmark och 
kom till tro redan som tioåring 
på ett tonårsläger. Redan då 
upplevde hon en kallelse till 
Afrika, en kallelse som sedan 
kom att prägla hela hennes liv. 
     - Jag har alltid levt mitt liv i 
kyrkan, säger hon.
     För Egon var vägen till tron 

mer dramatisk. Även han växte 
upp i en kristen familj i Tejn 
på Bornholm, Danmark med 
en farfar som var sjundedags-
adventist och en farmor som 
var lutheran. Farfadern led av 
en hjärtsjukdom och en gång 
bad han en tältmötespredikant 
om förbön. Farfadern blev då 
döpt i den helige Ande, och det 
förändrade familjens liv.
     Egon själv var dock rebellisk 
som ung och orsakade många 
problem. Till slut var det så 
illa att han var på väg att bli 
utkastad hemifrån. 
     - Då mötte jag Jesus på ett 
starkt sätt, berättar han. Efter 
det väcktes ett starkt intresse 
för att sprida budskapet om 
Jesus. Han blev en del av ett 
kristet band som organiserade 
outreach-evenemang, och så 
småningom blev han insatt som 
evangelist med uppdrag även 
utanför Danmark.
     - Det har varit en gradvis 
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vandring med både motgångar 
och segrar, men Gud har lett 
oss genom allt”, säger Egon.

Vill ge oss en 
ny glöd
Årets sommarkonferens har 
temat "Välkommen hem", och 
för Egon och Hannah är det ett 
viktigt budskap. 
     - Kyrkan ska vara en plats 
där människor känner sig 
välkomna, sedda och älskade, 
säger Hannah.
     Under konferensen hoppas 
Egon och Hannah att kunna 
ge deltagarna en känsla av 
förnyelse och en uppmaning att 
lita på att Gud är verksam i de-
ras liv. De vill även påminna om 
vikten av att bygga församling, 
både andligt och praktiskt. 
     - Vi hoppas kunna inspirera 
människor att våga ta steg 
i tro, att förstå att de har en 
plats och en uppgift i Guds rike. 
Församlingen är en plats där 
människor kan växa, och vi vill 
ge deltagarna en ny glöd och en 
ny lust att bygga vidare.

Gud vill göra 
något nytt
Inför konferensen vill Egon och 
Hannah ge en uppmuntrande 
hälsning till alla som kommer. 
De är nämligen övertygade om 
att Gud vill göra något nytt 
under konferensen. 
     - Framtiden bestäms av den 
vi tror på, och vi tror på en Gud 
som vill förnya, välsigna och 
utrusta oss för det som ligger 
framför, säger Egon. 
     - Vi vill inspirera människor 
att förstå att man aldrig är för 
gammal för att bli använd av 
Gud – det finns alltid något vi 
kan göra för att välsigna någon 
annan.

Text: Alan Kongari

Logi 
Det finns flera möjligheter till 
boende i och runt Vasa. Det finns 
också möjlighet till privat boende. 
Mera information om priser och 
bokningsmöjligheter finns på hem-
sidan. 

Måltider  
På konferensen serveras lunch och 
middag och konferensdeltagarna 
har möjlighet att köpa matpaket 
för konferenstiden. Ungdomarna 
som bor på Variska serveras även 
frukost. Matpaketet för hela konfe-
rensen beställs och köps i samband 
med anmälan till konferensen.  
Mera information om priser och 
familjepaket finns på hemsidan. 

Anmälan & Info
Anmälan och mer information om 
mat, logi, barn, tweens och ung-
domskonferens samt postjakten 
och seminarier mm hittar du på 
hemsidan. 

www.mkfsommarkonferens.fi 

OBS!
Anmälan 
stänger 
8.6

Konferensekonomi 
Under konferensen kommer vi att att 
ta upp kollekter för att täcka kost-
nader för arrangemang och talare. 
Gåvor kan ges kontant, med bank-
kort eller via MobilePay, nr 55058. 
MKF:s bankkonto är FI57 4055 1020 
2570 71. Skriv “Sommarkonferens-
en” i meddelande fältet. 
 
Tack till varje församling som redan 
tagit upp en kollekt för, och på så 
sätt förberett, sommarkonferensen! 
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MISSIONSKONFERENS Den 
17-19 januari 2025 arrangera-
de MKF och Andreaskyrkan en 
missionskonferens under te-
mat ’Passion för livet’. Huvud-
talare var Ruben Holmgreen 
Falk från Danmark samt Olle 
Rosenqvist  Finland / MKF. 
Lovsången leddes av Andreas 
Forsberg tillsammans med 
musiker och lovsångare från 
Borgå och Helsingfors. 
     Dagarna innehöll undervis-
ning, vittnesbörd, panelsamtal, 
bön och lovsång. Det var 
välsignat att på en så kort tid 
kunna lyfta fram så många 
olika viktiga aspekter på detta 
med mission - nära och längre 
bort. Mission sker ju inte en-
bart långt bort i fjärran land - 
det är att gå ut med evangeliet 
och vara Jesu Kristi kyrka och 
hans kropp varhelst vi rör oss. 

Ser du din granne?
Mission är primärt kallelsen till 
Jesus Kristus och kallelsen till 
hans församling. Det betyder 
att man har ett eget sam-
manhang utifrån vilket man 
kommer och man verkar. Via 
denna lokala kallelse kan man 
sedan tillsammans verka för 
att nå människor också längre 
bort. Att satsa på den lokala 
församlingen och yttre mission 
går alltså hand i hand. Vi kan 
se våra egna grannar samtidigt 
som vi stödjer projekt i ex Af-
rika. Och faktiskt är det ibland 
lättare att stödja något långt 
borta med en slant än det är att 
hjälpa våra grannar.

Ny styrelseordförande 
och många nyinvalda i 
styrelsen
ÅRSMÖTE Lördagen den 29 mars 
2025 samlades Missionskyrkan i 
Finland till årsmöte vid Teopolis 
i Tammerfors. På plats var totalt 
38 personer bestående av för-
samlingarnas ombud, styrelsen 
samt anställda pastorer. 
     Till ny ordförande för sam-
fundets styrelse valdes Marcus 
Henricson från Jakobstad. 
     - Under resten av 2020-talet 
tror jag vi behöver stärka bibe-
lundervisningen både i församlin-
garna och i samfundet för att ge 
våra medlemmar en stabil grund 
att stå på när det omgivande 
samhället blir allt mer fientligt 
inställt tlll kristen tro.
Jag tror också vi behöver stärka 
samfundets ekonomi, anpassa 
verksamheten efter resurserna, 
och hitta nya sätt att finansiera 
missionsprojekt och andra vik-
tiga satsningar. En tredje sak vi 
behöver göra är att undervisa om 
tiondegivande. Det medför väl-
signelse för våra medlemmar och 
stabila inkomster för församlin-
garna och samfundet.
     Den nya styrelsen har följande 
medlemmar: Patrik Buss (ny), 
Sam Gull (ny), Seth Jacobson, 
Soili Jakkula (ny), Bjarne Rön-
nqvist, Daniel Suni (ny), Barbro 
Österberg.
     Stefan Löv bekräftades som 
samfundsledare på deltid (25%). 

MKF 
INFO

"Mission är primärt 
kallelsen till Jesus 

Kristus och kallelsen 
till hans församling. 

Det betyder att man 
har ett eget samman-

hang utifrån vilket 
man kommer och man 

verkar. "
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Växande församlingar
De församlingar som växer 
snabbast verkar vara de 
som har medlemmar från 
olika länder och med olika 
etnicitet. Det är inte så att 
alla som kommer till våra 
länder från andra länder 
nödvändigtvis vill starta 
nya församlingar för just 
den specifika gruppen 
eller språket. Många in-
vandrare vill vara med i en 
vanlig lokal församling för 
att komma i kontakt med 
språket och med de troende 
i den staden och landet. På 
detta vis kan troende från 
andra länder hjälpa oss på 
många vis i våra etablerade 
församlingar. Men är vi vil-
liga att öppna upp för dessa 
grupper och dessa männi-
skor? 

Tron binder samman
Sist och slutligen är det så 
att det är tron som binder 
oss samman. Vår tro på 
Jesus är gemensam, trots 
olikheter i språk, kultur 
och uttryckssätt. Mission-
skonferensen 2025 var en 
underbar mötesplats där 
alla deltagare kunde förnim-
ma en påtaglig Gudsnärvaro 
vid samlingarna. Vi ser med 
förväntan fram emot vad 
Herren kommer att fortsätta 
göra i församlingarna och 
på missionsfälten. MKF har 
planer på att ordna en upp-
följande missionskonferens 
i januari 2026 så att en helg 
arrangeras i Nyland och en 
motsvarande helg i Öster-
botten.

"Församlingsresan" 
lockade 30-tal deltagare
ANDREASKYRKAN Lördagen 15 
mars 2025 samlades ett trettio-
tal deltagare i Andreaskyrkan till 
visionslabbet "Församlingsresan" 
som riktade sig till församlings-
medlemmar, ledare och andra ak-
tiva i församlingen. Tillfället leddes 
i huvudsak av Kjell Birkeland som 
fungerar som församlingsrådgivare 
inom Misjonskirken Norge. 
     Församlingsresan består av tre 
olika moduler som är planerade att 
förelas på ca 1,5 år. Församlingen 
tar under 1–1 ½ dagar tag i viktiga 
frågor kring nutid och framtid. Modul 
1 är ”Fakta”, modul 2 ”Förändring” 
och modul 3 ”Förnya drömmen”. 
     Församlingsresan är dock myck-
et mera än de tre helgerna eller 
modulerna. Mycket arbete sker 
under resan, bl a grupparbeten och 
undersökningar.
      När en  lokalförsamling under en 
längre tid jobbar med frågor kring 
sin egen vitalitet och kapacitet ska-
pas förändring på en djupare nivå 
än om det bara handlar om enskilda 
inspirationssamlingar. Grundfrågan 
som Församlingsresan uppmanar 
varje gemenskap att ställa är: «Hur 
kan vi bli en sund och missional 
församling?»
     Inbyggt i Församlingsresan finns 
en tro på det goda samtalet, där 
vi på allvar lyssnar på varandra, 
lyssnar till Gud och lyssnar till det 
samhälle som vi är en del av.  
     Under dagen fick deltagarna 
möjlighet att diskutera i smågrup-
per och dela med sig av det man 
kommit fram till. Hurudan är vår 
församling idag? Vart vill vi komma 
och hur kan vi nå dit? Det blev 
många intressanta diskussioner där 
olika åsikter fick plats. 

"Missionskonferensen 
2025 var en underbar 
mötesplats där alla 
deltagare kunde för-
nimma en påtaglig 
Gudsnärvaro vid sam-
lingarna." 
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Tacksamma för både 
glädjefyllda händelser 
och utmaningar
EBENESERKYRKAN Ebeneserkyrkan firade 
årsmöteshögtid söndagen den 23 mars 2025. 
Högtiden inleddes med en kort gudstjänstdel där 
föreståndare Stefan Löv predikade innan själva 
årsmötet tog vid under styrelseordförande Har-
riet Henricsons ledning. Under mötet behandlades 
normala ärenden såsom verksamhetsberättelse 
och bokslut för 2024, val av styrelse samt en del 
informationsärenden. 
     Verksamhetsåret 2024 har innehållit mycket 
positivt. Våra gudstjänster som oftast firas i Op-
tima är fortsättningsvis välbesökta av både vuxna 
och barn. Under gudstjänsterna deltar barnen 
först i en del av gudstjänsten och samlas sedan i 
två grupper för eget program. Församlingen har 
deltagit aktivt i missionsarbetet genom att ta upp 
en missionskollekt varje månad till olika ändamål. 
Ungdomssamlingar, församlingsdagar, kara- och 
kvinnohelg samt olika bönesamlingar har också 
hållits under året. En alphakurs för ungdomar har 
hållits under hösten liksom en del andra samlin-
gar. Församlingen har över tio aktiva hemgrupper. 
     Den mångåriga styrelsemedlemmen, sekrete-
raren och ordföranden Sofia Grankull avtackades 
efter 24 år i styrelsen. Den nyvalda styrelsen 
består av Harriet Henricson (ordförande), Markus 
Pettersson, Carolina Gull, Eva Björkskog, Mikael 
Wärnman och Jenny Sundkvist (ny). 
     Ebeneserkyrkan är tacksam för både glädje-
fyllda händelser samt de utmaningar vi har haft 
under året, och ser med tillförsikt fram emot år 
2025.

Sofia Grankull avtackades efter hela 24 år i 
styrelsen.
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Liten aktiv skara 
samlas uthålligt
KVEVLAX MISSIONSKYRKA Kvevlax 
missionskyrka/Kvevlax Missionsför-
samling rf höll årsmöte 23 mars 2025. 
Ett tjugotal av församlingens drygt 80 
medlemmar deltog. 
     Under detta år har flera av våra 
trogna medlemmar fått gå in i Guds här-
lighet. Det är med stor tacksamhet vi ser 
tillbaka på deras trogna och hängivna 
tjänst för Herren och församlingen. Vi 
ber att den kärlek, iver och hängivenhet 
som bar dem genom livet också skall få 
finnas i oss till att fortsätta med Herrens 
verk i vår bygd och församling. 
     Pastor Karl Granberg har lett verksam-
heten under året, han har varit anställd på 
60% som föreståndare i församlingen. 
     Under våren hölls böneskola och 
under hösten bibelstudium en kväll i 
veckan tillsammans med Per-Johan Ingo 
och Håkan Granberg. 
     Helandemöten har hållits på onsdag-
kvällar. Många ungdomar har besökt 
kyrkan i en form av öppet hus under 
onsadgkvällarnas helandemöten. Gideon 
Levälahti och Jesper Ingo har tagit hand 
om dessa ungdomar. Ekumeniska böne-
samlingar ”Bön för bygden” har hållits 
måndagskvällar turvis i bygdens kyrkor.
     Kvevlax ekumeniska pensionärskör, 
Ek-kören, har medlemmar från samt-
liga församlingar i Kvevlax samt från 
Betesda i Kuni. Kören övar två gånger i 
månaden i församlingshemmet med kan-
tor Rodney Andrén och Yngve Svarvar 
som ledare. Sångarnas antal har varit 
drygt 20 under året. Scoutkåren Storm-
lyktan Kvevlax har sin verksamhet i 
kyrkan, men är en egen förening.
     Två nya styrelsemedlemmar valdes 
in på årsmötet. Styrelsen 2025 består 
av Lena Björkman (ordförande), för-
samlingens föreståndare Karl Granberg 
(sekreterare), Per-Johan Ingo, Gunilla 
Sand, Solveig Nygård, Johan Nyström, 
Olle Rosenqvist, Niklas Kallenberg (ny) 
och Benita Fors (ny). 
     En liten men aktiv skara samlas uthål-
ligt i Kvevlax med förväntan på vad som 
komma skall. Vi vill vara redo. Vi ber om 
Guds närvaro och den Helige Andes led-
ning för församlingen. 
     ”I Herren har jag min tillflykt och min 
borg, min Gud som jag förtröstar på” 
 Ps 91:2
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Blickar 
framåt 
med lugn
SIBBO FRIFÖRSAMLING 
Söndagen den 16 mars 
2025 hade Friförsamlingen 
årsmöte i Gesterby Mis-
sionshus. Vi blickade både 
bakåt på året som gått och framåt på året som ligger 
framför.
     Under året har många goda gudstjänster och 
samlingar hållits i Missionshuset. Gudstjänsterna och 
samlingarna hålls ofta runt bordet i serveringssalen, 
gemenskapen är varm, vi har en predikan och det 
finns plats för frågor, samtal och bön för varandra.   
     En söndag i månaden har församlingen sön-
dagsskola för barnen, en ”outreach” söndag då 
barnfamiljerna är inbjudna och välkomna, då är det 
lunch efteråt. 
     Kvinnopromenader och -samlingar har fortsatt 
efter coronaåren, då man bara fick mötas utom-
hus, men nu har vi också en samling inomhus efter 
promenaden. Också Mans-samlingar har hållits en 
gång i månaden under året. 
     Handarbets- och Hantverkarkvällar startades 
under höstterminen, en avslappnad träff där vi hand-
arbetar och samtalar. En slags lågtröskelsamling dit 
alla är inbjudna, vare sig man har en tro eller inte! 
     Ungdomsarbetet hålls tillsammans med Betania, 
pingsförsamlingen i Sibbo. 
     Vi blickar framåt med lugn, framtiden ligger i 
Herrens händer - vad som än sker. Vi fortsätter en 
dag i sänder och en liten bit i taget! Vi är inte en 
stor församling men vi gör det vi kan! Vi möter de 
människor som Herren sätter i vår väg. Vi vill lyssna 
in Herrens röst och lyda och gå och ta de små steg 
Han viskar till oss att ta!
     Med önskan om ett Välsignat nytt år till alla sys-
terförsamlingarna!

”Så mycket som man vill. Men inte klarar av. Man 
räcker inte till. Man har för stora krav. Det verkar 
va´ ett vanligt fel. För många gör sitt liv för tungt. 
Jag vet att jag för egen del. Borde ta det mera 
lugnt. Och ta en liten, liten. Liten bit i taget.  
     Jag vet att det går fort. Att bara riva ner. Men 
bygga upp nå´t stort. Det kräver mycket mer. Men 
finns det liv så finns det hopp. Därför kan man veta 
att: Allting som lever växer opp. Men inte på en 
natt. Utan en liten, liten. Liten bit i taget.   
     Det Gud vill bygga upp. Och göra världen hel. Det 
liknar mest en kropp. Där du får va´en del. Kanhän-
da delen du har fått. Känns alldeles för ordinär. Men 
det som då betyder nå´t. Det är att du är trogen där. 
Och tar en liten. Liten. Liten bit i taget.”
                                                         — Ingemar Olsson

Fullt hus på 
Fredsgatan
MISSIONSKYRKAN I VASA En sön-
dagseftermiddag den 23 i mars hölls 
årsmöte i Missionskyrkan i Vasa. För-
samlingens ordförande, Patrik Söder-
berg, blev omvald och ledde årsmötet. 
     Ledningsgruppen består 
fortsättningsvis av Anette Nyman, 
Daniel Särs och Patrik Söderberg.
     Till församlingens styrelse valdes 
Patrik Söderberg, Oskar Ros, Annika 
Collander, Emma Rönngård, Alan 
Kongari, Markus Norrby och Thomas 
Illman. William Nygård avslutar sin 
civiltjänst i slutet av april och Per-
Rickard Levälahti som fungerat som 
handledare för densamme på 10% 
avslutar sin tjänst i församlingen efter 
MKF:s sommarkonferens i juni. 
     Vi gläds över att huset på Freds-
gatan är fullt av större och mindre 
grupper som regelbundet samlas för 
att på olika sätt växa i sitt lärjunga-
skap till vår Herre Jesus Kristus. Vi har 
under året haft flera dop och påbörjat 
ett faddersystem för nya medlem-
mar. Under året har också flera större, 
nödvändiga renoveringar gjorts i 
fastigheten på Fredsgatan 20 med bl a 
ny värmeväxlare och flera lägenheter 
har renoverats. 
     Vid årsskiftet avslutade Missions-
kyrkan i Vasa sitt stöd till familjen 
Sandås som har flyttat till Norge. 
     Församlingen ser fram emot att ta 
sig an nya missionsprojekt.
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UTTALANDE Vintern 2023-
2024 samlades representanter 
för Finlands svenska bap-
tistsamfund (FSB) och Mis-
sionskyrkan i Finland (MKF) 
till samtal. Vid dessa två dis-
tansmöten behandlades men-
ingsskiljaktigheter och person-
konflikter som hade uppstått 
vid de senaste gemensamma 
KDS-lägren vid Hummelhol-
men (2019 och 2020) och 
som lett till att det mångåriga 
samarbetet kring KDS avbröts. 
Orsaken till samarbetskollaps-
en var att de ansvariga läger-
ledarna inte var eniga i synen 
om samkönade relationer och 
hur den frågan skulle behand-
las under lägret när det gällde 
undervisning och samtal. Detta 
ledde i sin tur till konflikter i 
ledningsgruppen. 
     Syftet med samtalen var att 
kartlägga var man finns just 
nu och huruvida det ännu finns 
inflammerade relationer som 
behöver repareras. 
     Samfunden representerades 
av Peter Sjöblom och Bengt 
Lillvik från FSB samt Roger 
Andersson och Stefan Salonen 
från MKF. 

Initiativet till mötena och sam-
talen hade kommit från per-
soner som varit engagerade som 
ledare i de gemensamma lägren; 
främst Markus Linde (MKF) och 
Maria Pettersson (FSB).
     I korthet kan man konstat-
erade följande: så vitt arbets-
gruppen kan bedöma finns 
det inga konflikter eller olösta 
knutar samfunden emellan. 

Gemensamt uttalande med
Finlands svenska baptistsamfund

I drygt tio år, från starten år 2010 till avbrottet år 2020, hade Missionkyrkan i Finland och 
Finlands svenska baptistsamfund (genom ungdomsförbundet SBFU) ett tätt samarbete kring 

den gemensamma kristendomsskolan på Hummelholmen. De sista somrarna som lägret genom-
fördes framkom meningsskiljaktigheter bland personer i det gemensamma ledarteamet. 

På Väg publicerar nu det utlåtande som bägge samfundens ledning enats om hösten 2024. 

Däremot kan det fortfarande 
finnas behov av samtal mellan 
enskilda personer som medver-
kat i lägret. I dessa situationer 
bör det beredas möjlighet till 
att mötas, lyssna till varandra, 
och försonas syskon emellan 
trots olika åsikter och hållnin-
gar. Dylika möten har glädjande 
nog också skett.
     Viktigt är att fortsättningsvis 
välja att tala väl om varandra. 
All form av misstänkliggörande 
eller negativa utlåtanden om det 
andra samfundet eller någon av 
dess pastorer eller medarbetare 
behöver vi ta avstånd från. Vi 
behövs alla i Guds rike.
     Även om samarbetet kring 
KDS avbröts på ett olyckligt 
sätt, kan man ändå konstate-
ra att det under många år var 
väldigt berikande och fruktbart 

på många sätt. Dels gav det 
ett större antal deltagare på 
KDS-lägren, dels gav det upp-
hov till goda kontakter mellan 
ungdomar i de olika samfunden. 
Samtidigt som vi sörjer att 
samarbetet sprack, gläds vi över 
de många goda åren. Ett åter-
upptaget samarbete framöver är 
heller inte uteslutet även om det 
inte är aktuellt i detta skede.
     Vad gäller äktenskapssynen 
har bägge samfunden seder-
mera bekräftat att deras syn 
på det kristna äktenskapet är 
att det är mellan en man och en 
kvinna. Därmed är också pre-
misserna för eventuella fram-
tida samarbeten inom t ex
lägerverksamhet förhopp-
ningsvis tydligare gällande den 
fråga som orsakade samarbets-
avbrottet.

Bägge samfunden har sedermera bekräftat att deras syn på det 
kristna äktenskapet är att det är mellan en man och en kvinna.

Bild: Unsplash
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Sedan 1890-talet har den ytt re 
missionen varit en självklar 
del av vår rörelses DNA. Vi 
har burits av övertygelsen att  
evangeliet om Jesus Kristus 
inte är något vi håller för oss 
själva – det är ett  budskap om 
frälsning för hela världen och 
alla folk. 
     Idag har vi kanske färre 
missionsfält än ti digare, men 
behovet är större än någonsin. 
Världen ropar eft er både prak-
ti sk hjälp och andligt hopp. 
     Missionskyrkan i Finland 
är just nu engagerad i mission 
på tre konti nenter. Det är ett  
mångfacett erat arbete där vi 
får vara med och rädda barn 
som lever på gatan, ge skydd 
åt fl ickor som utsatt s för män-
niskohandel, stödja familjer 
som lever i total fatti  gdom, 
stödja skolgång för barn i 
Tanzania, utrusta evangelister 
och församlingsledare som går 
ut ti ll onådda folkslag i Hima-
layas bergsland. Vi får även 
vara med och påverka politi s-
ka beslutsfatt are i politi kens 
centrum Bryssel. Och kanske 
kan vi snart även gå in i pion-
järmission med särskilt fokus 
på den muslimska världen i 
östra Afrika.
     Allt dett a är möjligt tack 
vare gåvor från er alla. Ni som 
alla bär på samma längtan 
som våra missionspionjärer för 
över hundra år sedan: att  Je-
sus Kristus ska bli känd, trodd 
och älskad över hela världen.

Påskens budskap Påskens budskap 
för hela världen

       Påskinsamling                   2025
“Men ni ska få kraft 

när den helige Ande kommer 
över er, och ni ska vittna om 

mig i Jerusalem och i hela 
Judeen och Samarien   och ända 
till jordens yttersta gräns.”

Apg. 1:8

I påskens ljus – när vi minns 
Jesus död och uppståndelse – 
får vi påminna oss om att  det-
ta är goda nyheter för alla folk. 
Var med, be och ge!

Tack för att  du är med!

Markus Linde,
Missionskoordinator 
Missionskyrkan I Finland

MISSIONSKYRKAN I FINLAND
IBAN: FI57 4055 1020 2570 71   
Swift /BIC: HELSFIHH
Referensnummer: 71071

MobilePay: 55058 
Välj “Påskinsamlingen” bland 
alternati ven!

Insamlingsti llstånd i Finland, 
med undantag av Åland: 
RA/2021/1616. Landskapet 
Åland: ÅLR 2021/10685 

En gåva som gör skillnad - En gåva som bär hopp - En gåva som bär evangeliet
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RACHELTURNER
Seminarium med:

"Hur stärker vi tron och relationen
till Gud hos våra barn och unga?"

Anmälan & Info
www.fmu.nu

Rachel Turner är grundare av Parenting for Faith och har arbetat i kyrkor i över 15
år som familjepastor, barnpastor och ungdomspastor. Hon är en mycket
uppskattad talare på konferenser och utbildningsdagar för kyrkoledare, föräldrar
och familjer runt om i världen. Rachel är författare till nio böcker och kursen
Parenting for Faith.

3.5 kl. 10-16 i Andreaskyrkan, Helsingfors
4.5 kl. 10-16 i Sion, Vasa

GEMENSKAPKristenVasa

GEMENSKAPKristenVasa

GEMENSKAP
Kristen

FMU LÄGER
& EVENEMANG VÅR/SOMMAR 2025

7-9.2 LEDARAKADEMIN, VASA, 15+7-9.2 LEDARAKADEMIN, VASA, 15+

3.5 RACHEL TURNER I HELSINGFORS3.5 RACHEL TURNER I HELSINGFORS

3.5 TALKO PÅ FRITIDSGÅRDEN, SUNDOM3.5 TALKO PÅ FRITIDSGÅRDEN, SUNDOM

4.5 RACHEL TURNER I VASA4.5 RACHEL TURNER I VASA

16-18.5 LEDARAKADEMIN, 15+16-18.5 LEDARAKADEMIN, 15+

17.5 TRAININGDAY, SÖDRA FINLAND, 14+17.5 TRAININGDAY, SÖDRA FINLAND, 14+

2-4.6 SOMMARSKOJ 1, SUNDOM, 8-10ÅR2-4.6 SOMMARSKOJ 1, SUNDOM, 8-10ÅR

6-14.6 KDS UTTERÖ, SUNDOM, 14-18ÅR6-14.6 KDS UTTERÖ, SUNDOM, 14-18ÅR

16-19.6 BARNLÄGER I SF, TOIVONLINNA, 8-12ÅR 
17-20.6 SOMMARSKOJ 2, SUNDOM, 11-13ÅR
26-29.6 SOMMARSKONFERENS, VASA
1.7-4.7 SOMMARSKOJ JEPPIS, JAKOBSTAD, 8-12ÅR 
8-13.7 SCOUTLÄGER, SUNDOM 8+
23-27.7 SOMMARSKOJ UNG, SUNDOM, 13-16ÅR 
28.7-1.8 TONÅRSLÄGER, TOIVONLINNA, 13-18ÅR


